
О внесении изменений в постановление Администрации города Омска 

от 22 мая 2015 года № 685-п 

 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Омской области «Об организации проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Омской области», Уставом города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска 

от 22 мая 2015 года № 685-п «О проведении капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений 

в которых не приняли решение о проведении такого капитального 

ремонта, в соответствии с региональной программой капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Омской области, на 2014 – 2043 годы» следующие 

изменения: 

1) приложение № 1 «Перечень многоквартирных домов Кировского 

административного округа города Омска»: 

 дополнить строками 10.1, 19.4, 188.1, 98.1, 118.4, 118.5, 118.5, 118.6, 

118.7, 118.8, 118.9, 191.1, 191.2, 191.3, 191.4, 191.5  следующего содержания: 

 

  10.1 г. Омск, б. Зеленый, д. 4    

 19.4 г. Омск, просп. Комарова, д. 31   

 188.1 г. Омск, ул. 70 лет Октября, д. 14, корп. 1   

 98.1 г. Омск, ул. Дмитриева, д. 15, корп. 5    

118.4 г. Омск, ул. Конева, д. 26, корп. 1  

118.5 г. Омск, ул. Конева, д. 28  

118.6 г. Омск, ул. Конева, д. 30  

118.7 г. Омск, ул. Конева, д. 32  

118.8 г. Омск, ул. Конева, д. 32, корп. 1  

118.9 г. Омск, ул. Конева, д. 32, корп. 2  

191.1 г. Омск, ул. Рокоссовского, д. 12  

191.2 г. Омск, ул. Рокоссовского, д. 18  

191.3 г. Омск, ул. Рокоссовского, д. 28  

191.4 г. Омск, ул. Рокоссовского, д. 4  

191.5 г. Омск, ул. Рокоссовского, д. 8  

 

2) приложение № 2 «Перечень многоквартирных домов Ленинского 

административного округа города Омска»: 

 дополнить строками 174.1, 177.1, 178.4, 178.5, 184.1, 263.1 

следующего содержания: 

 

     174.1. г. Омск, ул. Гуртьева, д. 33 

consultantplus://offline/ref=1EF95175F7C6E75C549D1C24C767574B84015EF667169AD80B5F128928P9U9H
consultantplus://offline/ref=537B98D167EE3E627811954EDF4A223E5234B3E17D59117EFF941E041AFCBE00x4E2L


2 
 

 177.1. г. Омск, ул. Д. Бедного, д. 69   

 178.4. г. Омск, ул. Жуковского, д. 33, корп. 1   

 178.5. г. Омск, ул. Жуковского, д. 33, корп. 3   

184.1 г. Омск, ул. Заслонова, д. 17  

263.1. г. Омск, ул. С. Стальского, д. 2, корп. 1  

 

3) приложение № 3 «Перечень многоквартирных домов Октябрьского 

административного округа города Омска»: 

 дополнить строками 69.2, 60.1, 99.1, 116.1, 124.4, 124,5, 128.1, 267.2, 

303.3, 314.2, 314.3, 314,4, 322.1, 63.1 следующего содержания: 

 

69.2 г. Омск, просп. Космический, д. 97г    

60.1 г. Омск, ул. 16-я Линия, д. 188    

99.1 г. Омск, ул. 20 лет РККА, д. 194    

116.1 г. Омск, ул. 3-я Кордная, д. 23     

124.4 г. Омск, ул. 3-я Молодежная, д. 69  

124.5 г. Омск, ул. 3-я Молодежная, д. 71  

128.1 г. Омск, ул. 4-я Кордная, д. 48  

267.2 г. Омск, ул. Бульварная, д. 11  

303.3 г.  Омск, ул. Кирова, д. 18, корп. 1  

314.2 г. Омск, ул. Масленникова, д. 181  

314.3 г. Омск, ул. Масленникова, д. 183  

314.4 г. Омск, ул. Масленникова, д. 185  

322.1 г. Омск, ул. Моторостроителей, д. 28  

63.1 г. Омск, просп. Космический, д. 85  

 

4) приложение № 4 «Перечень многоквартирных домов Советского 

административного округа города Омска» дополнить строкой 24.1, 44.2, 65.1, 

205.1, 243.1, 274.1, 317.2, 322.1, 499.1, следующего содержания: 

 

24.1 г. Омск, просп. Королева, д. 4а  

44.2 г. Омск, просп. Менделеева, д. 37  

65.1 г. Омск, просп. Мира, д. 17  

205.1 г. Омск, ул. XIX Партсъезда, д. 34  

243.1 г. Омск, ул. Агрономическая, д. 4 

274.1 г. Омск, ул. Белозерова, д. 2 

317.2 г. Омск, ул. Заозерная, д. 24 

322.1 г. Омск, ул. Комбинатская, д. 4б, корп. 3 

499.1 г. Омск, ул. Школьная, д. 11 

 

 

 

 



3 
 

 

 

5) приложение № 5 «Перечень многоквартирных домов Центрального 

административного округа города Омска»: 

 дополнить строками 442, 55.1, 443, 110.2, 110.3, 110.4, 219.1, 345.1 

следующего содержания: 

 

 442 г. Омск, ул. Ч. Валиханова, д. 2, корп. 1 

 55.1 г. Омск, ул. 10 лет Октября, д. 109 

 443 г. Омск, ул. 16 Северная, д. 144а 

 110.2 г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 192 

110.3 г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 196 

110.4 г. Омск, ул. 24-я Северная, д. 198 

219.1 г. Омск, ул. Багратиона, д. 21г 

345.1 г. Омск, ул. Масленникова, д. 64 

 

2. Администрации Кировского административного округа 

города Омска, администрации Ленинского административного округа 

города Омска, администрации Октябрьского административного округа 

города Омска, администрации Советского административного округа 

города Омска, администрации Центрального административного округа 

города Омска обеспечить уведомление собственников помещений 

в многоквартирных домах, указанных в подпунктах 1 – 5 пункта 1 

настоящего постановления, о принятом решении. 

3. Департаменту городского хозяйства Администрации города 

Омска разместить настоящее постановление в государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 

не позднее 15 дней со дня официального опубликования настоящего 

постановления. 

4. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации города Омска. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента 

городского хозяйства Администрации города Омска Е.В. Фомина.  

 

 

Мэр города Омска С.Н. Шелест 


